Bovendien is de koper desgevallend van rechtswege en zonder 
voorafgaande ingebrekestelling een forfaitaire schadevergoeding 
verschuldigd gelijk aan twintig procent (20%) op het openstaande 
(totaal)bedrag (inclusief taksen, accijnzen, belastingen en/of heffingen) met 
een minimum van honderdvijfentwintig euro (125 EUR) per factuur, zelfs 
indien een respijttermijn werd toegekend en dit onverminderd het recht van 
de verkoper op een hogere schadevergoeding te vorderen indien zijn 
werkelijke schade hoger is.  

Bij niet-betaling van een factuur op de vervaldag vervalt elk eventueel

[...]

Dans le cas susdit, l’acheteur est par ailleurs redevable, immédiatement et 
sans mise en demeure préalable, d’une indemnité forfaitaire pour frais de 
recouvrement extrajudiciaire égale à douze pour cent (12%) du montant 
(total) en souffrance (en ce compris taxes, accises et/ou prélèvements), 
avec un minimum de cent vingt-cinq euros (125 EUR) par facture, même si 
un délai de grâce a été octroyé, et ce sans préjudice du droit du vendeur de 
réclamer une indemnité plus élevée si le préjudice réel est supérieur.  

En cas de non-paiement d’une facture à l’échéance, tout éventuel report de